

طبس، واحدهای مسکونی خود را در کمتر از ۴۰ روز پس از این حادثه جانگداز تحویل گرفتند. این خانه‌ها در استان‌های سیستان و بلوچستان، خراسان جنوبی، خراسان رضوی و گلستان و با ارزش ۹۶۰ میلیارد تومان، به بازماندگان تحویل داده شده است.»

معاون وزیر راه و شهرسازی، در خصوص نحوه پرداخت هزینه‌ها و اقساط واحدهای مسکونی نیز تأکید می‌کند: «مقرر شده که تأمین مالی این واحدها به شکل اقساط ۲۰ ساله از خانواده‌ها دریافت شده و پرداخت آن نیز به شکل پلکانی انجام شود. واحدهای مسکونی مذکور بنا به درخواست بازماندگان در هر شهر و روستایی که تمایل داشتند به شکل ویلایی و آپارتمانی تحویل داده شده و در کمتر از ۴۰ روز، وعده دولت، جامعه عمل پوشید. برخی خانوارها که به دریافت واحد مسکونی ویلایی تمایل داشتند، واحدهای خود را به طور متوسط در حدود ۲۵۰ متر زمین با ۱۱۰ متر زیربنا با تمامی امکانات تحویل گرفتند؛ همچنین خانواده‌هایی نیز که به واحدهای آپارتمانی تمایل داشتند، خانه‌های خود را با تجهیزات کامل دریافت کردند. دولت وفاق در عین حال، ابهامات مرتبط با پرداخت اقساط مسکن کارگران معدن را نیز برطرف کرده و با تدبیری شایسته به برخی شبهات مانند سود بالای تسهیلات و ناتوانی خانواده‌ها نسبت به بازپرداخت آن پاسخ داد.» همچنین مقرر شد ۵۰ درصد هزینه تأمین مسکن بازماندگان معدن طبس توسط دولت پرداخت شده و مابقی این مبلغ در اقساط پلکانی ۲۰ ساله و پس از دو سال (ماهانه کمتر از ۲ میلیون تومان) از خانواده‌ها دریافت شود. به این ترتیب با توجه ویژه رئیس‌جمهوری و هیأت دولت، خانواده‌های جانباختگان معدن طبس، در کمتر از ۴۰ روز صاحب‌خانه شده و به همت دولت وفاق، مسأله مسکن یا اجاره‌بها باعث رنجش خاطر آنان نشد. ♦

معدنکاران و بازماندگان، مرهمی بر زخم خانواده‌های داغدار بود. وزرای صنعت، معدن و تجارت و تعاون، کار و رفاه اجتماعی در جلسه‌ای مشترک، تصمیماتی در خصوص پرداخت حقوق و دستمزد جانباختگان حادثه معدن طبس و نحوه حمایت‌های بیمه‌ای از خانواده‌های ایشان اتخاذ کردند. همچنین در هیأت وزیران مصوب شد تا بودجه لازم برای پرداخت سه ماه حقوق کارگرانی که در این معادن مشغول به کار هستند، تأمین شده و در بودجه سال جاری سازمان برنامه و بودجه، ردیفی به ایمنی معادن اختصاص پیدا کند. همزمان، یک میلیارد تومان به خانواده‌های جانباختگان حادثه معدن طبس اختصاص پیدا کرده و احکام جانباختگان معدن صادر و بیمه تکمیلی آنها برقرار شد. علاوه بر این، مطابق تصمیم شرکت معدنچو طبس، ۲۰۰ میلیون تومان جهت مساعدت به خانواده جانباختگان و ۵۰ میلیون تومان برای خانواده مصدومان در نظر گرفته شد و پرداخت مبالغ صورت گرفت.

◀ تحویل ۵۳ واحد مسکن به

بازماندگان

حمایت‌های دولت چهاردهم از خانواده‌های جانباختگان معدن همچنان ادامه داشت؛ به دستور رئیس‌جمهوری تأمین مسکن بازماندگان حادثه نیز در دستور کار قرار گرفته و مقرر شد تا به همت وزارت راه و شهرسازی در کمتر از ۴۰ روز، ۵۳ خانواده حادثه دیده معدن طبس که فاقد مسکن بوده یا مسکن در خور شأن ندارند، صاحب‌خانه شوند. همچنین طبق بررسی‌های انجام شده، مشخص شد ۳۲ خانواده از حادثه‌دیدگان در خراسان رضوی، ۱۶ خانواده در خراسان جنوبی، ۴ خانواده در استان گلستان و یک خانواده در سیستان و بلوچستان فاقد مسکن بوده یا مسکن مناسب ندارند. «علی‌نبیان» معاون وزیر راه و شهرسازی به «ایران» می‌گوید: «خانواده‌های ۵۳ جانباخته حادثه معدن

معدن را تسلیت گفته و دستور پیگیری ویژه را صادر کرد. «مسعود پزشکیان» با صدور دستورهایی به وزرای کشور، صنعت، معدن و تجارت، بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و استاندار خراسان جنوبی، خواستار تسریع در پیگیری وضعیت مصدومان حادثه و بررسی علت وقوع این حادثه و جان باختن کارگران این معدن شد. او پیش از عزیمت به نیویورک و شرکت در اجلاس سالانه مجمع عمومی سازمان ملل، خواستار بسیج همه امکانات برای تسریع در رسیدگی به وضعیت معدن زغال سنگ طبس، دلجویی از خانواده جانباختگان و درمان مصدومان این حادثه شد.

از همان روزهای اول حادثه، وزرای صنعت، معدن و تجارت، تعاون، کار و رفاه اجتماعی در طبس حضور پیدا کرده و پس از بررسی ابعاد مختلف حادثه، بر موضوع ایمن‌سازی معادن و حمایت کامل از خانواده‌های بازماندگان تأکید کردند. علاوه بر این، مسئولان کشوری و استانی با خانواده‌های بازماندگان دیدار کرده و با تسلیت به خانواده بازماندگان و شنیدن درد دل‌ها و دغدغه‌های این خانواده‌ها، از نزدیک برای پیگیری بخشی از مسائل و مشکلات تصمیمات قاطعانه گرفتند. در آن روزهای سخت، همراهی وزارتخانه‌های متولی و وزارت کشور در رسیدگی به درخواست‌های

